
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COVID-19-Lage in 29 OAOEV-Ländern 
 
 
 
 

➢ Übersicht alphabetisch 
➢ Übersicht nach der Betroffenheit 

  



 

 

Althabetisch 
 

 

 

Land 
Infizierte 

06.04 
Infizierte 

14.04 
Infizierte 

21.04 

davon in der 
letzten Woche 

neu infiziert 
(14.-21.04) 

Todesfälle 
insgesamt 

Albanien 377 475 609 22% 26 

Armenien 746 1039 1339 22% 22 

Aserbaidschan 584 1148 1436 20% 19 

Belarus 562 2919 6264 53% 51 

Bosnien und Herzegowina 662 1034 1300 20% 49 

Bulgarien 531 685 929 26% 43 

Estland 1097 1332 1535 13% 40 

Georgien 188 296 408 27% 4 

Kasachstan 604 1091 1852 41% 19 

Kirgistan 216 430 590 27% 7 

Kosovo 145 377 572 34% 12 

Kroatien 1182 1650 1881 12% 47 

Lettland 533 655 739 11% 5 

Litauen 811 1070 1350 21% 37 

Moldau 864 1712 2548 33% 70 

Montenegro 203 274 312 12% 5 

Nordmazedonien 555 854 1225 30% 54 

Polen 4102 6934 9593 28% 380 

Rumänien 3864 6633 8936 26% 451 

Russland 5389 21102 52763 60% 456 

Serbien 1908 4054 6630 39% 125 

Slowakei 485 769 1173 34% 13 

Slowenien 997 1212 1335 9% 74 

Tadschikistan           

Tschechien 4587 6059 6914 12% 196 

Turkmenistan           

Ukraine 1319 3372 6125 45% 161 

Ungarn 744 1512 2098 28% 213 

Usbekistan 390 1054 1657 36% 5 

 
Quelle: WHO COVID-19 Situation Reports  



 

 

Betroffenheit 
 

 

Land 
Infizierte 

06.04 
Infizierte 

14.04 
Infizierte 

21.04 

davon in der 
letzten Woche 

neu infiziert 
(14.-21.04) 

Todesfälle 
insgesamt 

Russland 5389 21102 52763 60% 456 

Polen 4102 6934 9593 28% 380 

Rumänien 3864 6633 8936 26% 451 

Tschechien 4587 6059 6914 12% 196 

Serbien 1908 4054 6630 39% 125 

Belarus 562 2919 6264 53% 51 

Ukraine 1319 3372 6125 45% 161 

Moldau 864 1712 2548 33% 70 

Ungarn 744 1512 2098 28% 213 

Kroatien 1182 1650 1881 12% 47 

Kasachstan 604 1091 1852 41% 19 

Usbekistan 390 1054 1657 36% 5 

Estland 1097 1332 1535 13% 40 

Aserbaidschan 584 1148 1436 20% 19 

Litauen 811 1070 1350 21% 37 

Armenien 746 1039 1339 22% 22 

Slowenien 997 1212 1335 9% 74 

Bosnien und Herzegowina 662 1034 1300 20% 49 

Nordmazedonien 555 854 1225 30% 54 

Slowakei 485 769 1173 34% 13 

Bulgarien 531 685 929 26% 43 

Lettland 533 655 739 11% 5 

Albanien 377 475 609 22% 26 

Kirgistan 216 430 590 27% 7 

Kosovo 145 377 572 34% 12 

Georgien 188 296 408 27% 4 

Montenegro 203 274 312 12% 5 

Tadschikistan           

Turkmenistan           

 
Quelle: WHO COVID-19 Situation Reports 


